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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Beløbene varierer betydeligt fra fagfore- 
ning til fagforening. Eksempelvis kan oply- 
ses, at kontingentet til SiD, HK og Dan- 
marks Lærerforening for fuldtidsansatte ud- 
gjorde henholdsvis ca. 2.400 kr., 1.200 kr. og 
1.400 kr. for året 1982. 

Ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst er der fradragsret for fagforeningskon- 
tingenter. Fradraget kan enten være inde- 
holdt i det faste lønmodtagerfradrag A på 5 
pet. af lønnen, dog højst 3.200 kr., eller det 
kan være indeholdt i lønmodtagerfradrag B, 
som er fradrag for de faktiske udgifter i for- 
bindelse med erhvervelsen af lønindtægten, 
når disse udgifter tilsammen overstiger 5 pet. 
af lønindtægten eller 3.200 kr. 

Hvis fradragsretten for fagforeningskon- 
tingenter afskaffes samtidig med opretholdel- 
se af lønmodtagerfradrag A, vil dette kun få 
skattemæssige konsekvenser for de lønmod- 
tagere, der benytter lønmodtagerfradrag B. 

Imidlertid er det ikke muligt fra skattesta- 
tistikken at udskille den del af lønmodtager- 
nes fradrag, der vedrører kontingenter til 
faglige sammenslutninger, og det er derfor 
ikke på det foreliggende grundlag muligt at 
udarbejde et underbygget skøn over skatte- 
provenuet ved fradragsrettens bortfald. 

Spm. nr. S 481 

Til arbejdsministeren (12/1 83) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvor meget tjener fagforeningerne under 

LO ved at administrere udbetalingerne ved 
arbejdsløshed?« 

Begrundelse 

Det er spørgsmålet, om ikke der ville være 
store besparelser for skatteyderne ved at lade 
alle mulige andre end netop fagforeningerne 
administrere de mange milliarder, der udbe- 
tales i arbejdsløshedsunderstøttelse. 

Besvarelse (19/1 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg vil indledningsvis gerne slå fast, at 

arbejdsløshedskassernes udgifter til admini- 
stration, herunder administrationen af udbe- 
talingen af arbejdsløshedsdagpenge m.v., 
fuldt ud dækkes af medlemmerne gennem et 
særligt administrationsbidrag. 

Udbetalingerne fra staten til arbejdsløs- 
hedskasserne til dækning af udgifterne til 
arbejdsløshedsdagpenge m.v. sker ved for- 
skudsvise udbetalinger, der indsættes i pen- 
geinstitutter på særlige forskudskonti, hvis 
rente tilfalder staten. 

Der har, som det er spørgeren bekendt, 
været rejst kritik af dette udbetalingssystem', 
herunder specielt af forrentningens størrelse. 
Jeg kan i denne forbindelse henvise til fi- 
nansministerens besvarelse af 27. september 
1982 af spørgsmål nr. 1230, stillet af Mogens 
Voigt (FP). 

Jeg kan endvidere oplyse, at arbejdsdirek- 
toratet i samarbejde med postgirokontoret 
har udarbejdet en række mulige løsningsmo- 
deller vedrørende udbetaling af arbejdsløs- 
hedsdagpenge m.v. via postgiro. Dette mate- 
riale er ved at blive gennemgået af arbejds- 
ministeriet i samarbejde med finansministeri- 
et, og jeg forventer at få forelagt en indstil- 
ling om en postgiroløsning i indeværende 
måned. 

Spm. nr. S 483 

Til ministeren for offentlige arbejder (12/1 83) 
af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Hvad agter ministeren at iværksætte for 

at få borgerne til at holde op med at rejse 
med tog?« 

Begrundelse 

Når DSB-underskuddet vokser, når man 
får flere passagerer, må underskuddet jo 
kunne sættes ned, hvis passagertallet reduce- 
res; og hvis de, der holder op med at spilde 
deres tid i togene, i stedet kører i egen bil, 
giver dette jo indtægter til statskassen, så ef- 
fekten er jo dobbelt for statskassen. 

Besvarelse (19/1 83): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Spørgsmålet kan besvares meget kort: In- 
tet. 

Tværtimod er det min pligt at påse, at 
DSB yder den bedst mulige præcision, af- 
gangsfrekvens og service, således at det pub- 
likum, der har behov derfor, kan føle det 
attraktivt at rejse med tog. 


